विदर्भ के बुलढाणा जिले के साखरखेडा गाँव में स्थित वीरशैव आचार्य पलमिद्ध महाराज के मठ की परंपरा करीब एक हजार साल पुरानी है। इस मठ द्वार पर उत्कीर्ण लेख के अनुसार पलमिद्ध महाराज की समाधि का काल शक 980 यानि इ.स. 1058 ईसा है। इस पलमिद्ध महाराज की परंपरा आज भी जारी है। इससे स्पष्ट होता है कि संत बसवेश्वर से पहले भी ग्यारहवीं शताब्दी ई. में पलमिद्ध महाराज ने महाराष्ट्र में वीरशैव विचारधारा का प्रसार किया था। साखरखेडा के साथ-साथ महाराष्ट्र में पराडा, माजलगाव, उदगीर, मानूर, निलंगा, राजुर, परतुर, वैराग आदि मठों की परंपरा भी एक हजार साल पुरानी है।